
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI PŘI BEZHOTOVOSTNfM 
ODBAVOVÁN( CESTUJ(CfCH 

I. 
Smluvní strany 

1 _ Dopravní podnik města Brna, a.s. 

se sídlem: Hlinky 151,656 46 Brno 
zastoupená: 
IČ: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

Kontaktní osoby: 
tel.: 
e-mail: 

tel.: 
e-mail: 

Ing. Milošem Havránkem, generálním ředitelem 
25508881 
CZ25508881 
Komerční banka, a.s., Brno-město 
8905621/0100 

ln . Jan Seitl, dopravní ředitel 

..a..doucí tarifního odboru 

na straně jedné (dále jen DPMB} 

a 

2. KORDIS JMK, a.s. 
se sídlem: 
zastoupená: 
IČ: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

Kontaktní osoby: 
tel.: 
e-mail: 

tel.: 
e-mail: 

Nové sady 30, 602 00 Brno 
Ing. Jiřím Horským, ředitelem společnosti 
26298465 
CZ26298465 
československá obchodní banka, a.s. 
217150683/0300 

Ing. Pavel Dostál 

---Vladimír Dopita -
na straně druhé (dále jen KORDIS) 

li. 
Předmět a účel smlouvy 

2.1 Smlouva se vztahuje na palubní počítače, které nejsou v majetku KORDIS využívané 
DPMB ke komerčním účelům a validátory umístěné mimo vozidla DPMB. 

2.2 DPMB prohlašuje, že je provozovatelem backoffice zajišťujícího fungování validátorů 
DPMB. 

2.3 KORDIS prohlašuje, že je provozovatelem backoffice zajišťujícího provoz palubních 
počítačů EPIS v IDS JMK. 

1 



2.4 Účelem této smlouvy je zajištěni provozu elektronického odbavování cestujících, v rámci 
kterého bude umožněn bezhotovostní nákup jízdních dokladů. Platby proběhnou 
bezhotovostně prostřednictvím palubních počítačů, které nejsou v majetku KORDIS, 
instalovaných do vozidel DPMB a budou zasílány na účet KORDIS speciálně zřízený pro 
elektronické odbavování cestujících. O všech prodaných jízdenkách bude veden 
záznam. 

Ill. 
Doba plnění 

3.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

IV. 
Povinnosti smluvních stran 

4.1 KORDIS se zavazuje umožnit DPMB bezplatné využití backoffice KORDIS pro 
fungování palubních počítačů. 

4.2 DPMB se zavazuje umožnit KORDIS bezplatné využití backoffice DPMB pro fungování 
validátorů v majetku KORDIS, a to i pro městské dopravy v rámci IDS JMK. 

4.3 KORDIS je povinen do 3. pracovního dne každého měsíce následujícího po měsíci, 
v němž bylo tržeb z bezhotovostních plateb dosaženo zaslat DPMB v elektronické 
podobě v KORDIS definovaném formátu Výkaz prodeje jízdenek obsahující všechny 
tržby včetně DPH za jízdenky prodané bezhotovostně prostřednictvím palubních 
počítačů KORDIS instalovaných do vozidel DPMB mimo tarif IDS JMK v měsíci, za nějž 
se výkaz vystavuje. DPMB tento Výkaz prodeje jízdenek odsouhlasí a-mailovou poštou 
do 5. pracovního dne každého měsíce následujícího po měsíci, v němž bylo tržeb 
z bezhotovostních plateb za jízdenky prodané mimo tarif IDS JMK dosaženo. 

4.2 DPMB je povinen uhradit KORDIS náklady spojené s bezhotovostním prodejem jízdenek 
prostřednictvím palubních počítačů ve výši 0,50 Kč + 1,5% z každé transakce včetně 
DPH v zákonem stanovené výši. 

4.3 KORDIS je oprávněn započíst vzniklé náklady spojené s bezhotovostním prodejem 
jízdenek prostfednictvím palubních počítačů oproti vybraným tržbám, které DPMB 
náleží. Po provedení tohoto zápočtu bude zbývající část tržeb zaslána DPMB. 

v. 
Platební podmínky 

5.1. DPMB vystaví nejpozději do 7. pracovního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž 
bylo tržeb z bezhotovostních plateb dosaženo, vyúčtováni na částku ve výši tržeb včetně 
DPH za jízdenky bezhotovostně prodané prosti'ednictvím palubních počítačů DPMB 
mimo tarif 10S JMK. Vyúčtování bude obsahovat číselné označení, které bude využito 
jako variabilní symbol příslušné platby. DPMB zašle vyúčtování KORDIS v listinné 
~onicky na a-mailové adresy ■ 
~ Podkladem pro vyúčtování je výkaz prodeje jízdenek 
specifikovaný v čl. 4.3. této smlouvy. Vyúčtování musí obsahovat razítko a podpis 
oprávněné osoby. 

2 



5.2. KORDIS vystaví nejpozději do 7. pracovního dne měsíce následujícího po měsíci, 
v němž bylo tržeb z bezhotovostních plateb dosaženo, fakturu zahrnující náklady 
spojené s bezhotovostním prodejem jízdenek prostřednictvím palubních počítačů včetně 
DPH v zákonem stanovené výši. 

5.3. KORDIS provede zápočty vzniklých nákladů spojených s bezhotovostním prodejem 
jízdenek prostřednictvím palubních počítačů oproti vybraným tržbám, které DPMB za 
prodej náleží. 

5.4. Po provedeni zápočtu zašle KORDIS zbývající část tržeb DPMB do 12. pracovního dne 
měsíce následujícího po měsíci, v němž bylo tržeb z bezhotovostních plateb dosaženo. 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

6.1 Tuto smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou smluvních stran nebo výpovědí 
kterékoli smluvní strany. Výpovědní lhůta činí 15 kalendářních dnů a začíná běžet ode 
dne následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

6.2 Jakékoliv změny této smlouvy musí být učiněny formou písemného dodatku a schváleny 
podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

6.3 Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva bude zveřejněna v registru smluv ve 
smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v z.p.p. Smluvní strany prohlašují, že 
skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu 
ustanovení § 504 občanského zákoníku, ani za důvěrné informace a s výjimkou 
osobních údajů zaměstnanců, souhlasí s jejich užitím a zveřejněním bez jakýchkoli 
dalších podmínek. Dopravce a KORDIS dále berou vzájemně na vědomí, že jsou na 
žádost třetí osoby povinni poskytovat informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, v z.p.p., a souhlasí s tím, že veškeré informace 
obsažené v této Smlouvě (včetně případných příloh, změn a dodatků) budou bez výjimky 
poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají. Smlouva nabývá účinnosti právě 
zveřejněním v registru smluv. 

6.4 Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svého oprávnění 
jednat za smluvní stranu. 

6.5 Obě strany svým podpisem stvrzují správnost údajů uvedených v záhlaví této smlouvy, 
především pak název, sídlo, IČ, DIČ a číslo účtu. 

6.6 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom. 

V Brně dne 31. srpna 2022 

Ing. Milo~~ vránek 
generál reditel 

DP , a.s. 

............................ ........... 
Ing. Jiří Horský 

ředitel spoiečnosti 




